
ABSTRAKT 

Portfolio profesního rozvoje je bakalářská práce skládající se z několika částí. První částí je 

strukturovaný životopis autorky, kde uvádí své vzdělání, zkušenosti a dovednosti. Následuje 

odborná esej na téma volný čas dětí v dětském domově, kde se autorka nad touto problematikou 

zamýšlí. Velkým zdrojem znalostí pro studium je Pávkové publikace Pedagogika volného času, 

která je konspektovanou knihou tohoto portfolia a seznam literatury, kterou během svých studií 

prostudovala. 

Další častí je profesiogram vychovatele v dětském domově, následován charakteristikou 

zařízení, konkrétně právě dětského domova. V neposlední řadě autorka předkládá návrh 

volnočasové aktivity pro skupinu dětí z téhož dětského domova. 

Závěrečnou částí portfolia je reflektivní úvaha, kde se autorka zamýšlí nad svým studiem 

vychovatelství.  

KLÍČOVÁ SLOVA 

Portfolio, profesní rozvoj, vychovatel, dětský domov, volný čas, socializace. 

 

 

 


